⑧
DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Secretário de Saúde do Município de Tianguá, considerando tudo o que consta do Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n' 14/2020-LESA, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO, amparada no DECRETO MUNICIPAL Ng 05/2020 DE 16 DE MARÇO DE 2020
C/C ARTIGO 4g, CAPUT, DA LEI FEDERAL Ne 13.979 DE 06 DE FEVEREIRO 2020 c/C MEDIDA
PROVISÓRIA 926 DE 20 DE MARÇO DE 2020 C/C 0 ARTIGO 24g, INCISO IV DA LEIFEDERAL NP 8.666
DE 21 DE JUNHO DE 1993 E DEMAIS NORMATIVAS RELATIVAS A MATERIA, para a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO
MUNICÍPIO DE TIANGUA/CE, NO TRATAMENTO CONTRA O COVID-19

O valor da aquisição importa na quantia de R$ 16.920,00 (dezesseis milnovecentos e vinte reais)
cujas empresas sao:

EVIDENCE SOLUCOES FARMACEUTICAS LTDA - CNPJ: 04.401.629/0001-02 - ENDEREÇO: RUA
PADRE yALDEyINO, Ne 1905, ALDEOTA FORTALEZA -CE, CEP: 60.135-041. TEL: (85) 3462-6565.
REPRESENTADA PELO SENHOR ELBER BARBOSA BEZERRA DE MENEZES JUNIOR, INSCRITO NO CPF:
760.230.793-34.

Assim, nos termos do artigo 26 da Lei n' 8.666/93, apresento a presente declaração, para que seja
proceda a devida ratificação

Tianguá/CE, 17 DE ABRIL DE 2020

-\.4 ):,,,-/ \
REJARIE»FIEIRA DE LIMA

SECRETARIO DE SAUDE

Av. Moíses Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

ITEM ESPECIFFCAÇAO UNID. QTDE V. UNITÁRIO V. TOTAL
01 INVERMECTINA 6 MG COMPR[MIDO 16.000 R$ 0,46 R$ 7.360,00
02 IPKEDINISONA BASE 20 MG COMPR[MIDO 20.000 1 R$ 0.41 R$ 8.200,00
03 SULFATO DE ZINCO 130 MG COMPRIMIDO 4.000 R$ 0,34 R$ 1.360,00

TOTAL R$ 16.920,00

③«
Prefeitura de .r

CERTIDÃO OE AriXAçÃQ

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.e 14/2020-SECA

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria da Prefeitura
Municipal de Tianguá (Quadro de Avisos e Publicações), a Dispensa de Licitação/Processo
Administrativo, referente à AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE, NO TRATAMENTO
CONTRA O COVID-19, na data de 17 de junho de 2020.

Tianguá/CE, 17 de junho de 2020

REJARLEY VIEIRA DE LIMA
SECRETÁRIO DE SAÚDE

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888